אמנם תוארו בתי חולים מיוחדים — לתנאים ולצרכים ספציפיים — כבר בתקופות קדומות², אך היו אלה יותר בתי מחסה לעניים, גרים וחולים, שלא שימשו כמקומות איבחון וטיפול כמטרה בלעדית או עיקרית.

עד כמה שידיעתי מגעת מוזכר בית-חולים — במובן המקובל — לראשונה בספרות השאלות והתשובות רק ע"י ר' יחזקאל לנדא, בתשובה שנכתבה בשנת תקנ"א, היינו 1791³, ורק מאז יכולים אנו למצוא מקורות לדיונים הלכתיים סביב בית-החולים כמוסד ידוע ומקובל.

במשך כל שנות ההיסטוריה היהודית — עד המאה הי"ח — לא הורגש הצורך הציבורי בייסוד בתי-חולים משום החוש המשפחתי שהיה מפותח בין היהודים יותר מאשר בין האוכלוסיה הכללית, ומחמת דאגתם המרובה לטיפול בתי בחולה.